Musthofa. KH. Abdul Karim adalah keturunan kesebelas dari Sunan Drajat

atau Raden Qosim, yaitu Abdul Karim bin Abdul Qohar bin Darus bin

Kinan bin Ali Mas’udi bin Ahmad Rifa’i bin Bisri bin Dahlan bin

Mohammad Ali bin Hamid bin Sunan Drajad/Raden Qosim.
15

KH. Abdul

Karim dilahirkan pada tahun 1238 H/1822 M di Desa Drajat Paciran

Lamongan dari pasangan Suami istri yang bernama KH. Abdul Qohar dan

Nyai Sarwilah. Kedua tersebut asli warga desa Drajat Paciran Lamongan.

Semenjak Abdul Karim kecil hidup bersama ayah tirinya yang

bernama Kyai Asnawi. Mula-mula KH. Abdul Karim dikirim ke pondok